[image: ]

ДУМА
БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

СЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

	25.08.2021

	№ 308

О назначении собраний граждан
в целях рассмотрения и обсуждения
вопросов внесения инициативных
проектов на территории Бардымского
муниципального округа

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 Устава Бардымского муниципального округа Пермского края, решением Думы Бардымского муниципального округа от 17.02.2021 № 150 «Об утверждении порядка назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов в Бардымском муниципальном округе» Дума Бардымского муниципального округа
РЕШАЕТ:
	1. Назначить собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Бардымского муниципального округа согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тан» («Рассвет») и разместить на сайте Бардымского муниципального округа Пермского края барда.рф.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономической политике       Урстемирова И.Ш.

Председатель Думы
Бардымского муниципального округа			                        И.Р. Вахитов

Глава муниципального округа –
глава администрации Бардымского
муниципального округа				                               Х.Г. Алапанов

26.08.2021
															Приложение 1
															                                к решению Думы Бардымского 																муниципального округа от 25.08.2021 №

Перечень проведения собраний граждан на территории Бардымского муниципального округа

	№ п/п
	населенный пункт
	численность жителей проживающих в населенном пункте
	дата проведения
	время проведения
	место проведения
	вопрос выносимый на рассмотрение
	предпола-гаемое количество участников
	ответственный за подготовку и проведения собрания

	1
	с. Барда
	9 599
	05.09.2021
	15.00
	открытая площадка перед зданием МАУ «Редакция «Тан» («Рассвет») по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Барда, ул. Куйбышева, д. 26
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания АНО «Редакция «Тан» («Рассвет») по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Барда, ул. Куйбышева, д. 26»
	48
	Халитова Альфия Талгатовна

	2
	с. Барда
	9 599
	05.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием управления образования администрации Бардымского муниципального округа по адресу: Пермский край, с.Барда, ул. Матросова, д.18
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания управления образования администрации Бардымского муниципального округа по адресу: Пермский край, с.Барда,
ул. Матросова, д.18»
	48
	Мукаева Тансылу Мирзаевна

	3
	с. Барда
	9 599
	05.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием МАУ ДО «Дом детского творчества структурное подразделение «Станция юных техников» по адресу: Пермский край, с. Барда, ул. Комсомольская, д. 8
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МАУ ДО «Дом детского творчества структурное подразделение «Станция юных техников» по адресу: Пермский край, с. Барда, ул. Комсомольская, д. 8»
	48
	Батыркаева Гульназ Ринатовна

	4
	с. Барда
	9 599
	05.09.2021
	16.00
	открытая площадка перед зданием МАУ ДО «Дом детского творчества» по адресу: Пермский край, с. Барда, ул. Кирова, д. 2
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания
МАУ ДО «Дом детского творчества» по адресу: Пермский край, с. Барда, ул. Кирова, д. 2»
	48
	Батыркаева Гульназ Ринатовна

	5
	с. Барда
	9 599
	05.09.2021
	12.00
	открытая площадка перед зданием
МА  ДОУ «Бардымский детский сад» по адресу: Пермский край, с. Барда, ул. Советская, д. 18
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания
МА  ДОУ «Бардымский детский сад» по адресу: Пермский край, с. Барда, ул. Советская, д. 18»
	48
	Позднеева Гузель Ильясовна

	6
	с. Барда
	9 599
	05.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием
МА  ДОУ «Бардымский детский сад» структурное подразделение «Петушок» по адресу: Пермский край, с. Барда, ул. Кирова, д. 4 а
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания
МА  ДОУ «Бардымский детский сад» структурное подразделение «Петушок» по адресу: Пермский край, с. Барда, ул. Кирова, д. 4 а»
	48
	Позднеева Гузель Ильясовна

	7
	с. Барда
	9 599
	05.09.2021
	16.00
	открытая площадка перед зданием
администрации Бардымского муниципального округа по адресу: Пермский край, с.Барда, ул. Советская, д. 14
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания административного корпуса МАДОУ «Бардымский детский сад структурное подразделение «КОЛОС»
	48
	Позднеева Гузель Ильясовна

	8
	с. Барда
	9 599
	05.09.2021
	15.00
	открытая площадка перед зданием
МАОУ «Бардымская СКОШИ» по адресу: Пермский край, с.Барда, ул. Куйбышева, д. 24
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МАОУ «Бардымская СКОШИ» по адресу: Пермский край, с.Барда,
ул. Куйбышева, д. 24»
	48
	Биктимирова Нафиса Шаукатовна

	9
	с. Елпачиха
	1 304
	05.09.2021
	15.00
	открытая площадка перед зданием
МАУ «Елпачихинкая СОШ структурное подразделение Елпачихинский детский сад» по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Елпачиха, ул. Вахитова, д. 83
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МАУ «Елпачихинкая СОШ структурное подразделение Елпачихинский детский сад» по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Елпачиха, ул. Вахитова, д. 83»
	48
	Саитова Ленара Галимзяновна

	10
	с. Куземьярово
	360
	05.09.2021
	15.00
	открытая площадка перед зданием
МАОУ «Куземьяровская ООШ» по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Куземьярово,
ул. Ленина, д. 18
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Ограждение территории школы и детского сада МАОУ «Куземьяровская ООШ» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Куземьярово, ул. Ленина, д. 18»
	48
	Исмагилова Айсылу Газизяновна

	11
	с. Березники
	445
	05.09.2021
	15.00
	открытая площадка перед зданием
МБУ «Березниковский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Березники,
ул. Советская, д. 11
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МБУ «Березниковский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Березники, ул. Советская, д. 11»
	48
	Сарманова Венера Василовна

	12
	д. Ишимово
	318
	05.09.2021
	17.00
	открытая площадка перед зданием
Ишимовского сельского клуба МБУ «Березниковский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район, д. Ишимово, ул. Ленина, д. 4 а
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания Ишимовского сельского клуба МБУ «Березниковский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
д. Ишимово, ул. Ленина, д. 4 а»
	48
	Сарманова Венера Василовна

	13
	с. Бичурино
	1 222
	05.09.2021
	15.00
	открытая площадка перед зданием
МАУ «Бичуринская СОШ» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Бичурино, ул. Ленина, д. 74
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МАУ «Бичуринская СОШ» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Бичурино, ул. Ленина, д. 74»
	48
	Туктамышев Илгиз Наркизович

	14
	с. Тюндюк
	620
	05.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием
МБУ «Тюндюковский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Тюндюк, ул. Ленина, д. 33
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МБУ «Тюндюковский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Тюндюк, ул. Ленина, д. 33»
	48
	Мукаева Нурания Зыяовна

	15
	с. Сараши
	1 389
	05.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием
МАОУ «Сарашевская СОШ им. героя Советского Союза Ш.Казанбаева структурное подразделение «Сарашевский детский сад» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Сараши, ул. Школьная, д. 32
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МАОУ «Сарашевская СОШ им. героя Советского Союза Ш.Казанбаева структурное подразделение «Сарашевский детский сад» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Сараши, ул. Школьная, д. 32
	48
	Айтакова Алсу Фаритовна

	16
	с. Сараши
	1 389
	06.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием
МАОУ «Сарашевская СОШ им. героя Советского Союза Ш.Казанбаева» по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Сараши, ул. Школьная, д. 34
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МАОУ «Сарашевская СОШ им. героя Советского Союза Ш.Казанбаева» по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Сараши, ул. Школьная, д. 34
	48
	Айтакова Алсу Фаритовна

	17
	с. Краснояр-I
	48
	05.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием
МАОУ «Бардымская СОШ № 2 структурное подразделение Красноярский детский сад» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Краснояр-I, ул. 50 лет СССР, д. 1
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МАОУ «Бардымская СОШ № 2 структурное подразделение Красноярский детский сад» по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Краснояр-I, ул. 50 лет СССР, д. 1
	48
	Абузов Тахир Исмагилевич

	18
	с. Краснояр-II
	687
	06.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием
МАОУ «Бардымская СОШ № 2 структурное подразделение 2-Красноярский детский сад» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Краснояр-II, ул. К. Маркса, д. 9 г
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МАОУ «Бардымская СОШ № 2 структурное подразделение 2-Красноярский детский сад» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Краснояр-II, ул. К. Маркса, д. 9 г
	48
	Абузов Тахир Исмагилевич

	19
	с. Константиновка
	433
	05.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием
Константиновского сельского клуба МБУ «Печменский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Константиновка, ул. Ленина, д. 50
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания Константиновского сельского клуба МБУ «Печменский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Константиновка, ул. Ленина, д. 50
	48
	Адилова Динара Данилевна

	20
	с. Новый Ашап
	215
	05.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием
МБУ «Новоашапский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Новый Ашап,
ул. Ленина, д. 57 а
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Устройство обелиска перед зданием клуба по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Новый Ашап,
ул. Ленина, д. 57 а»
	48
	Кучумова Ирина Рамисовна

	21
	с. Брюзли
	289
	05.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием
МАОУ «Печменская СОШ структурное подразделение Брюзлинский детский сад» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Брюзли, ул. Молодежная, д. 11
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МАОУ «Печменская СОШ структурное подразделение Брюзлинский детский сад» по адресу: Пермский край, Бардымский район, с. Брюзли,
ул. Молодежная, д. 11
	48
	Вшивкова Раиса Владимировна

	22
	д. Шабарка
	136
	05.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием
Шабарского сельского клуба МБУ «Шермейский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
д. Шабарка, ул. Центральная, д. 18
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания Шабарского сельского клуба МБУ «Шермейский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
д. Шабарка, ул. Центральная, д. 18
	48
	Зарипова Светлана Александровна

	23
	с. Федорки
	420
	05.09.2021
	14.00
	открытая площадка перед зданием
МБУ «Федорковский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Федорки, ул. Ленина, д. 50
	обсуждение проекта на конкурс инициативного бюджетирования «Облицовка фасада здания МБУ «Федорковский КДК» по адресу: Пермский край, Бардымский район,
с. Федорки, ул. Ленина, д. 50
	48
	Кучукбаева Гульфия Кадировна

image1.emf

image2.png
BAPIBIMCKOI'O MYHUITUTIAJIBHOT'O
PATIOHA
MMEPMCKOI'O KPASL
Vn. Coeerckas, . 14, c. bapaa [lepyckuit kpait, 6181350
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OT'PH 1025902116877
WHH/KTITT 5930002575/594401001

Ne

Ha Neo or